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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

@ Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:-

Que a la fecha, 06/01/2026 10:55:21 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 70048971 v Nombre:
JESUS ALFREDO JIMENEZ GARCIA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacion No. 131830259 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONPENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MEMORES DE 18 ANOS

La Palicta Nacional de Colormbia Informa:

Que siendo fas (5615 haras del 06/01/2026, ol ciudadana ideniificado con cédula de cudadania No. 70048971,
Apellicios y Nombi es JIMENEZ GARCIA JESUS ALFREDO

NO REGISTRA INFIABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa precoltur, con NIE 800055468-1 v su
Ltilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en curnplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por madio de fa cual se establece af régimen de inhabifidades & quienes hayan siclo condenados
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"y

por dalitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro e inhabifidades v se dictan otras disposiciones”y s
Decreto Reglamentario 753 del 3070442019 par medio del cual se regtamenta fa Ley 1918 de 20187 con observandia de
las Leyes 1581 del 17/10/201 2, 1712 del 06/03/2014 y demds nofmativicad rectora frente al ratamiento de clatos.

httpst//inhabilidades.po\icia.gov.co:SOSO!comsuEta



2012425, 18:46 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

LLa Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 06:45:20 PM horas del 02/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 70048971
Apellidos y Nombres: JIMENEZ GARCIA JESUS ALFREDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NQ TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aguellas personas qgue no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado ia extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consuite las preguntas. frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

DGireccion: Avenidz El Dorado # 75
— 25 baric Modelia, Bogota D.C.
Atencion sdministrativa; Lunes a
Viernes 8:00 ama 12200 pm y
2:00 pm a .00 pr

Lihea de atencidn al ciudadano:
5369700 ext, 30552 {Bogots)
Resto del paiz 018000 9103112
E-mail: dijin.eraic-
ate@policia.gov.co

https: fantecadentes. policia. gov.eo: 7005/ Web.JudicialfformAntecedentes. xhtml 42



242428, 18:48 Expedicidn te antecedehtes disciplinatios - Procuraduria General de ia Nacién
Consnlia de sntecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el niimero de identificacién de
ls persona natural o juridica.

Tipo de Identificacidn:

Cédula de ciudadanta - NUIP v!

Nimera [dentificacion:

[ 70048971 I

3

tCuantoes 9-27 =
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Datos del ciudadano
Sefor(a) JESUS ALFREDO JIMENEZ GARCIA identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 70048971,

£l ciudadano no presenta antecedentes

Seitor(a) ciudadano(a): la expedicidn del certificado de antecedentes disciptinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita eh todo el pafs,
Fecha de consulta: martes, diciembre 02, 2025 - Hora de consuita: 18:4%:08

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el térmmino de la sancidn impuesta, asf como las snhabilida
impuestas por la avtoridad competente y las automaticas que erdena la Constitucidn Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en et certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Le
para algunos cargos de [a administracidn pdblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Mombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic para realizar ta actuatizacidn segln los datos
la REGISTRADURFA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si tuego de este paso los datos siguen errénecs por favor dirijsse a la Registraduria mds cercana, Mayor informaciol
http:/ fwwweregistraduria.gov.cof

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga ¢! 11 para descargarlo gratis.

Capyright @ 2013, Procuraduria General de fa Nacian / Todos los derechos reservados
Desarrollade por: Colombia
V1.0
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

??@@UE;&BU!Q CERTIFIGADO ORDINARIO o
GENERAL DF LA RAGION No. 287726890

Bogota DC, 06 de enero del 2026

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Regisiro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el{la} sefior(a) JESUS ALFREDO JIMENEZ GARGIA identificado{a) con Cédula de ciudadania nimero 7004897 1:

NO REGISTRA SANCIONES Ni iNHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de anlscadenies contiene las anolaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentran vigentes. Cuanda se
trate de nombramiento o posesidn en cargos que exjjan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisas 3c. y 4o, del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El cerlificado de antecedentes disciplinarios es ur documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el eslado, de los falios con responsabilidad fiscal, de Ias decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conlra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desemperfien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticidn o flamamigento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder ai sector plblico, en los términos que
establezea |a Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:l!www.procuraduria.gov.coIPageslcerlificado—antecedenies.aspx

Carlos Wiliiam Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Gon El Ciudadans (C)

ATENCION ;

ESTE CERTIFICADO GONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMEROC DEL. GERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacicnamiento con s Ciudadano.
| inea gratuita 018006910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www, procuraduria.gov,co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 02 de

diciembre de 2025, a las 18:51:17, el niimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento | Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 70048971 oo
Codigo de Verificacion 7004897‘!_251 202185117

mero consignados en el

, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legale
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado
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